

सीमा सुरक्षा बल में वर्ष 2019 के लिए आरक्षक (ट्रेड्समैन) (पुरुष एवं महिला) के पद पर नियुक्ति हेतु द्वितीय चरण यानि लिखित परीक्षा के लिए बुलावा पत्र का प्रेषण।

ISSUANCE OF CALL LETTER FOR SECOND PHASE I.E WRITTEN EXAMINATION FOR RECRUITMENT OF CONSTABLE (TRADESMAN) (MALE AND FEMALE) IN BSF FOR THE YEAR - 2019

सीमा सुरक्षा बल अकादमी टेकनपुर परीक्षा केन्द्र के प्रथम चरण यानि शारीरिक मापदण्ड परीक्षण, शारीरिक क्षमता परीक्षण, मूल दस्तावेजों की जाँच एवं व्यवसाय परीक्षण में योग्य अभ्यर्थियों (इसके साथ संलग्न सूची (Appendix - 'A') में दर्शाये अनुसार) को सूचित किया जाता है कि सीमा सुरक्षा बल में वर्ष 2019 के लिए आरक्षक (ट्रेड्समैन) पुरुष एवं महिला के पद पर नियुक्ति के लिए द्वितीय चरण यानि लिखित परीक्षा दिनांक 01 सितम्बर 2019 (रविवार) को प्रातः 1000 बजे से 1200 बजे तक बी0 एस0 एफ0 इन्स्टिट्यूट ऑफ एडवेंचर एण्ड एडवॉन्स ट्रेनिंग कॉम्प्लेक्स, डोईवाला, जिला-देहरादून (उत्तराखण्ड) **BSF INSTITUTE OF ADVENTURE AND ADVANCE TRAINING COMPLEX, DOIWALA, DISTT-DEHRADUN (UTTARAKHAND)** में आयोजित की जायेगी। जिसके लिए इस केन्द्र द्वारा उत्तराखण्ड राज्य के प्रथम चरण में योग्य 30 अभ्यर्थियों को उक्त परीक्षा केन्द्र पर दिनांक 01 सितम्बर 2019 (प्रातः 0800 बजे) को उपस्थित होने हेतु बुलावा पत्र पंजीकृत डाक द्वारा भेज दिया गया है यदि किसी अभ्यर्थी को टेकनपुर परीक्षा केन्द्र द्वारा भेजा गया बुलावा पत्र समय से प्राप्त नहीं होता है तो वह द्वितीय चरण में उक्त दर्शाए गए परीक्षा केन्द्र पर इस पत्र के साथ संलग्न योग्य अभ्यर्थियों की सूची में अपने नाम के पेज की प्रतिलिपि एवं एक फोटो के साथ उपस्थित हो सकता है। साथ में अभ्यर्थी को अपना फोटो सहित पहचान पत्र (वोटर कार्ड, स्कूल/कॉलेज पहचान पत्र, आधार कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, पैन कार्ड, सर्विस पहचान पत्र आदि) लाना अनिवार्य है।

All eligible candidates of first phase test (i.e Physical Standard Test, Physical Efficiency Test, Documentation and Trade Test) (as mentioned in Appendix - 'A' of list attached) of BSF Academy Tekanpur examination centre are informed that second phase (i.e written examination) for recruitment of Constable(Tradesman) (Male & Female) in BSF - 2019 will be conducted on 01.09.2019 (Sunday) from 1000 hrs to 1200 hrs at **BSF INSTITUTE OF ADVENTURE AND ADVANCE TRAINING COMPLEX, DOIWALA, DISTT-DEHRADUN (UTTARAKHAND)**. In this regard call letters of 30 qualified candidates of first phase belongs to Uttarakhand State of this RA have been dispatched through registered dak with the direction to report at venue on 01/09/2019 at 0800 Hrs. If any eligible candidate does not receive call letter sent by this examination centre in time, he can appear for the second phase examination at aforesaid centre after producing a copy of this letter alongwith his photo identity proof (i.e Voter Identity Card, School/College Identity Card, Aadhar Card, Driving License , Pan Card, Service Identity Card etc.)

नोट - जो परीक्षार्थी, उक्त लिखित परीक्षा में असफल हो जाता है, तो उसको अगले परीक्षण में शामिल नहीं किया जाएगा।

Note - Candidate who fails in above written examination, will not be allowed to appear in next event/test.

3. इस परीक्षा में शामिल होने हेतु की गई यात्रा के लिए किसी भी प्रकार का यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।

No TA/DA will be given for journey under taken for this test.

4. परीक्षा के दौरान, परीक्षा केन्द्र पर या यात्रा के दौरान किसी प्रकार की दुर्घटना या हताहत होने पर सीमा सुरक्षा बल, इसके लिए जिम्मेदार नहीं होगा।

Border Security Force will not be responsible for any injury etc caused during to and for journey/during the duration of halt at recruitment centre for test.

5. परीक्षा में शामिल होने के लिए यह पत्र अस्थायी(प्रोविजनल) तौर पर जारी किया जा रहा है। भविष्य में यह ज्ञात होने पर कि आप इस परीक्षा हेतु निर्धारित किसी आवश्यक अर्हता को पूरा नहीं करते हैं, तो आपकी उम्मीदवारी बिना किसी पूर्व सूचना के रद्द कर दी जाएगी तथा इस संबंध में किसी भी प्रकार के अपील पर विचार नहीं किया जाएगा।

This letter to appear for the above test is purely **PROVISIONAL**. If later on, it is found that you do not fulfill any of the eligibility conditions, your candidature is liable to be cancelled and no appeal against such cancellation will be entertained.



